
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.03.2016

Bod pořadu jednání: 44.

Název : Účelové dotace v rámci schváleného rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2016

Důvod předložení: Usnesení č. 376/16/RK ze dne 1. 3. 2016

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 1. 3. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 24. 3. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci schváleného rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2016 v úhrnném objemu 2.654.000,00 Kč níže uvedeným 
příjemcům na uvedený projekt do výše:

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1 Zoologická
zahrada Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora 
nadregionálních 
veřejných služeb 
ZOO Liberec 
v roce 2016

Návštěvník ZOO -
osoba - 250.000

1.500.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

2 Zoologická
zahrada Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Specializační
studium pro 
koordinátory 
EVVO na 
základních a 
středních školách 
SS 250

Absolvent studia -
student - 9

104.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční
dotace

3 Zoologická
zahrada Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora sítě škol 
zabývajících se 
EVVO 
M.R.K.E.V. 2016

Tištěná informační
rozesílka - ks - 5;  
konference - akce - 1; 
metodická publikace 
- ks na školu - 2; 
elektronická
informační  rozesílka 
- ks - 20; zapoj. 
organizace - škol. 
zařízení - 50

120.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční
dotace

4 Zoologická
zahrada Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora škol 
v programu 
EKOŠKOLA

Zapojená škola 
v programu - ks - 8; 
rozesílka informací
pro školy o programu 
- ks - 2; konzultace 
k programu - ks - 25

30.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční
dotace

5 Správa 
Krkonošského 
národního parku 
/ státní
příspěvková
organizace 

00088455 / 
Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí

Vydávání
časopisu 
Krkonoše -
Jizerské hory

Část Jizerské hory -
tisková strana - 99

50.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

6 Nadace pro 
záchranu a 
obnovu 
Jizerských hor / 
nadace

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 01 
Liberec 3

Grantový fond 
ekologické
výchovy dětí
v Libereckém 
kraji

Počet podpořených 
projektů škol - ks - 5

50.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

7 Geopark Ralsko 
o.p.s. / obecně
prospěšná
společnost 

01834410 / 
Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko 

Podpora činnosti -
Geopark Ralsko

Konference 
Interpretace hodnot 
Geoparku Ralsko -
akce - 1; Strategie 
interpretace hodnot 
území Geoparku 
Ralsko - ks - 1; 
Aktualizovaná
Nominační
dokument. - ks - 1 

250.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

8 Geopark Český
ráj o.p.s. / 
obecně
prospěšná
společnost 

27511774, 
Skálova 71, 511 
01 Turnov

Podpora činnosti -
Geopark Český ráj 

Geoturistická mapa 
Geoparku - ks - 1000; 
příprava podkladů
k revalidaci - ks - 1; 
internetová
prezentace - ks - 1

250.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

9 Agrární
poradenské a 
informační
centrum 
Libereckého 
kraje - APIC / 
zájmové
sdružení

71251103, U 
Nisy 745/6a, 
460 02 Liberec 

Příspěvek na 
činnost včetně
zpravodajství

Počet videozpráv - ks 
- 45; informační
působení (semináře a 
odborně zaměřené
akce, osobní
konzultace, písemně
zasílané informace) -
ks - 25; počet 

300.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

právnických 
osob 

přístupů na webový
portál - ks - 35.000

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství 2016

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje, v rámci schváleného rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2016 k podpisu.

Termín: 31. 08. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva

Navrhovaný materiál nezakládá nové požadavky na rozpočet kraje pro rok 2016 –
veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků odboru životního prostředí a 
zemědělství.
Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství. Předmět, příjemce a výše podpory jsou již součástí schváleného 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2016 (usnesení č. 493/15/ZK 
ze dne 24. listopadu 2015). Návrh vzorové smlouvy byl připraven dle aktuálního znění
vzorové smlouvy pro Dotační fond Libereckého kraje. 

Cílem podpory jsou následující projekty:

Podpora nadregionálních veřejných služeb ZOO Liberec v roce 2016 - příjemce 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace - 1.500.000,00 Kč  
Zoologická zahrada Liberec je ve svém rozpočtu ze dvou třetin závislá na příjmech z vlastní
činnosti, pouze jedna třetina výdajů je kryta příspěvkem zřizovatele. Návštěvníci ZOO 
Liberec nepochází pouze z Liberce, rekrutují se i z jiných obcí Libereckého kraje. Z finanční
podpory Libereckého kraje budou hrazeny výdaje spojené právě se službami pro mimo 
liberecké návštěvníky. V roce 2015 byla příjemci poskytnuta dotace ve výši 2.300.000,00 Kč. 

Specializační studium pro koordinátory EVVO na základních a středních školách SS 
250 - příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace - 104.000,00 Kč  
Cílem účelové dotace je podpora druhého roku dvouletého Specializačního studia pro školní
koordinátory environmentální výchovy, které probíhá v rámci regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod a vedle Libereckého kraje je podporováno z rozpočtů Pardubického a 
Královehradeckého kraje. Studium, jehož krajským koordinátorem je organizační složka ZOO 
Liberec - Městské středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec Divizna, je o 
celkovém rozsahu 250 hod. Na jeho první polovinu poskytl Liberecký kraj v roce 2015 (stejně
jako výše jmenované kraje) dotaci v totožné výši. 

Podpora sítě škol zabývajících se EVVO M.R.K.E.V. - příjemce Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková organizace - 120.000,00 Kč  
Cílem projektu je již 15 let metodicky podporovat a vzájemně propojovat školy z Libereckého 
kraje, které rozvíjí průřezové téma Rámcového vzdělávacího programu Environmentální
výchova. Krajským koordinátorem tohoto celorepublikového projektu je organizační složka 
ZOO Liberec - Městské středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec 
Divizna. V rámci projektu jsou připravovány tištěné a elektronické rozesílky informací, je 
pořádána celá řada vzdělávacích akcí a je poskytována metodická pomoc. Projekt byl dosud 
nepravidelně podporován z Dotačního fondu Libereckého kraje, což je vzhledem k jeho 
charakteru nesystematické.   

Podpora škol v programu EKOŠKOLA - příjemce Zoologická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace - 30.000,00 Kč
Ekoškola je mezinárodní projekt, do kterého je zapojeno kolem 20 000 škol z 38 zemí. Jeho 
cílem jsou konkrétní kroky vedoucí k ekologizaci provozu školy a zlepšení jejího životního 
prostředí. V roce 2015 byl v Libereckém kraji pilotně odzkoušen projekt Ekoškolka, který
bude v Libereckém kraji jako součást EKOŠKOLY koordinovat organizační složka ZOO 
Liberec - Městské středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec Divizna. 
Liberecký kraj podporoval realizaci projektu EKOŠKOLA na svém území částkou 30.000,00 
Kč ročně v období let 2008 - 2012.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

Vydávání časopisu Krkonoše - Jizerské hory - příjemce Správa Krkonošského 
národního parku - 50.000,00 Kč  
Časopis informuje širokou veřejnost o přírodě, krajině a společnosti Jizerských hor a jejich 
podhůří, okolí Ještědu a Frýdlantska. Libereckého kraje se týkají také obdobně zaměřené
články o západní části Krkonoš a Podkrkonoší (okres Semily). Liberecký kraj podporoval 
vydávání tohoto kvalitního časopisu každoročně v období let 2003 - 2012.  

Grantový fond ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji - příjemce Nadace pro 
záchranu a obnovu Jizerských hor - 50.000,00 Kč
Prostřednictvím grantového programu Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor 
Ekologická výchova dětí LK jsou podporovány kvalitní drobné projekty z ekologické
výchovy. Díky programu jsou financovány projekty škol a neziskových organizací ve výši cca 
2.000,00 Kč - 15.000,00 Kč, pro jejichž administraci je výhodná velká operativnost nadace. 
Grantový program podporuje řada subjektů (např. Lesy ČR s.p., Nadace Preciosa). V období
let 2002 - 2012 přispíval Liberecký kraj do tohoto grantového programu částkou 50.000,00 
Kč ročně.  

Podpora činnosti - příjemce Geopark Český ráj o.p.s. - 250.000,00 Kč
Cílem je podpora běžné činnosti Globálního geoparku UNESCO včetně přípravy revalidace 
Geoparku v létě 2016, přípravy a tisku nové geoturistické mapy a tvorby nové internetové
prezentace. Geopark Český ráj významně působí v oblasti vzdělávání, vědy a výzkumu, 
ochrany geologického dědictví a udržitelného cestovního ruchu. Tato jediná svého druhu 
přírodní památka UNESCO v ČR přiláká ročně cca 1 mil. návštěvníků a ovlivňuje tak mimo 
jiné zaměstnanost obyvatelstva v regionu.      

Podpora činnosti - příjemce Geopark Ralsko o.p.s. - 250.000,00 Kč
Cílem je podpora běžné činnosti organizace, která je zaměřena na ochranu přírodních a 
kulturních hodnot regionu včetně výzkumu a monitoringu, vzdělávání a osvěty veřejnosti, 
rozvoje šetrného turismu a spolupráce se samosprávou a dalšími regionálními subjekty na 
přípravě koncepčních dokumentů důležitých pro regionální rozvoj a ochranu přírodního 
prostředí. V roce 2016 proběhne aktualizace Nominační dokumentace Geoparku Ralsko pro 
2. stupeň certifikace.     

Příspěvek na činnost včetně zpravodajství - příjemce Agrární poradenské a informační
centrum Libereckého kraje - APIC - 300.000,00 Kč
Zájmové sdružení právnických osob, jehož členy jsou Regionální agrární rada Libereckého 
kraje a Liberecký kraj, získalo od Ministerstva zemědělství ČR statut Krajského informačního 
střediska pro rozvoj zemědělství a venkova (KIS) na projekt Agrární poradenské a informační
centrum Libereckého kraje - APIC. KIS je od roku 2009 zahrnuto do tzv. Celostátní sítě pro 
venkov. Cílem dlouhodobého projektu je usnadnit agrárnímu sektoru Libereckého kraje 
přístup ke kvalitním a aktuálním informacím. Sdružení poskytuje komplexní služby 
prostřednictvím internetového portálu www.apic-kraj.cz a jednoho stálého pracovníka. Portál 
APIC nabízí odfiltrované informace z oblastí poradenství, legislativy, služeb, trhu a přenos 
informací od státních a nestátních institucí. Přináší pravidelné zpravodajství o dění v agrárním 
odvětví Libereckého kraje prostřednictvím aplikací TV APIC a Fotogalerie. Významnou a pro 
existenci odvětví důležitou činností pracoviště je kampaň na podporu regionálních potravin. 
Liberecký kraj tento projekt od jeho vzniku v roce 2004 pravidelně finančně podporuje (od 
roku 2009 pak každoročně částkou 300.000,00 Kč, což činí cca 30 % rozpočtu). Část nákladů
je po získání statutu KIS hrazena také Ministerstvem zemědělství ČR.
Zpráva o činnosti za rok 2015 bude Libereckému kraji, jako jednomu ze zakladatelů,
předložena jako samostatný materiál po účetní uzávěrce APIC.  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Příloha

P01_Návrh vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí
a zemědělství 2016


	Zájmové sdružení právnických osob, jehož členy jsou Regionální agrární rada Libereckého kraje a Liberecký kraj, získalo od Ministerstva zemědělství ČR statut Krajského informačního střediska pro rozvoj zemědělství a venkova KIS na projekt Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC. KIS je od roku 2009 zahrnuto do tzv. Celostátní sítě pro venkov. Cílem dlouhodobého projektu je usnadnit agrárnímu sektoru Libereckého kraje přístup ke kvalitním a aktuálním informacím. Sdružení poskytuje komplexní služby prostřednictvím internetového portálu www.apic-kraj.cz a jednoho stálého pracovníka. Portál APIC nabízí odfiltrované informace z oblastí poradenství, legislativy, služeb, trhu a přenos informací od státních a nestátních institucí. Přináší pravidelné zpravodajství o dění v agrárním odvětví Libereckého kraje prostřednictvím aplikací TV APIC a Fotogalerie. Významnou a pro existenci odvětví důležitou činností pracoviště je kampaň na podporu regionálních potravin.



